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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Lure coursing’as – jau Lietuvoje!
									
				
 
Azartiškas ir smagus užsiėmimas tiek šuniui, tiek žmogui – lure coursing’as atkakliai skinasi kelią į Baltijos šalis.



Lure kursing’o, arba jauko persekiojimo lenktynėse, jau kelerius metus bėga Latvijos ir Estijos keturkojai, ten gauti kursingo sertifikatus bei lenktyniauti važiuodavo ir Lietuvos kurtų augintojai.

Gegužės 18 dieną  pasauliniame lure coursing’o žemėlapyje atsirado naujas taškas – Lietuva, čia, netoli Rietavo, suorganizuoti pirmieji oficialūs lure coursing’o kvalifikaciniai bėgimai, o po kelių savaičių įvyko ir pirmosios varžybos, sulaukusios ne tik didžiulio vietinių kurtų ir kitų bėgančių šunų veislių augintojų susidomėjimo, bet ir užsienio svečių: kartu su mūsų šunimis dėl geriausio bėgiko-zuikio medžiotojo titulo varžėsi latvių, estų, suomių, rusų augintiniai.

Ir tikrai nebuvo svarbu, kad, palyginti su užsienio lure coursing‘o entuziastais, Lietuvos atstovams viskas buvo nauja ir menkai žinoma – tai nesutrukdė mūsų šunims pademonstruoti įspūdingus rezultatus: 30 išduotų licencijų ir aukščiausios pozicijos lenktynių lyderių penketuke.

Lietuvos kurtų savininkų klubo nariai kartkartėmis organizuodavo šią smagią pramogą savo susitikimuose – be didesnio triukšmo, pasirodymų publikai ir, žinoma, be formalių varžybų taisyklių.

Tam, kad kursingas taptų gerokai oficialesne pramoga – su reglamentuotomis taisyklėmis, specialiai tam pasiruošusiais žmonėmis ir visai kitaip motyvuotais dalyviais, prireikė ne vienerių metų darbo ir būrio iniciatyvių žmonių. Sukurti reikėjo viską: varžybų organizavimo tvarką, sistemą, taisykles.

Nors kursingo taisyklių bendroji ašis pateikiama FCI (Fédération Cynologique Internationale), tačiau kiekviena šalis šias taisykles adaptuoja.

Lietuvos atveju siekta, kad taisyklės būtų tokios kaip mūsų kaimynų (estų ir latvių), mat tuomet daug paprasčiau sukurti vieningą Baltijos šalių kursingo erdvę, keistis teisėjais, keliauti vieniems pas kitus varžytis.

Bėgimo esmė paprasta: įvertinti, ar šuo turi gebėjimą persekioti masalą.

Šių varžybų dalyviais gali būti kursingo kvalifikaciją gavę šunys – tie, kurie kvalifikaciniuose bėgimuose surinko ne mažiau kaip 50 taškų. Į sertifikatus, įvertinimus, diplomus pretenduoti ir oficialiai varžybose dalyvauti gali visi kilmės dokumentus turintys X FCI grupės atstovai, V FCI grupės „antikiniai kurtai“ (faraonų šunys, Etnos čirnėkai, Ibisos podenkai ir basendžiai), VI FCI grupės atstovai (Rodezijos ridžbekai) ir 0 FCI grupės kurtai (tazai, taiganai ir kt.).

Tačiau pratybose, treniruotėse iš principo gali dalyvauti, kas tik panorėtų – štai kad ir toje pačioje Latvijoje į kursingo treniruotes pamiklinti kojų ir patobulinti medžioklės įgūdžių susirenka medžiotojai su savo darbiniais augintiniais. O pirmosiose Lietuvos lure coursing‘o varžybose visą trasą puikiai prabėgo Argentinos dogas.

Pirmosiose oficialiose CACL kursingo varžybose Lietuvoje dalyvavo 40 šunų (maksimalus vienos dienos dalyvių skaičius), atstovavusių 7 veislėms.

Kaip visada, gausiausią bėgikų būrį, beveik pusę dalyvių, sudarė vipetai, jiems nedaug nusileido basendžiai. Tačiau didžiausią balų skaičių – 332 surinko ir geriausiu varžybų bėgiku buvo pripažintas vienintelis tądien bėgęs egzotiškasis Jurgos Keserauskienės Ibizos šuo First Dynastys Genesis.

Antroje vietoje, surinkęs 321 tašką, liko puikus bėgikas – vipetas iš Rusijos Elis Heilan.

Antrosios Lietuvos lure coursing’o varžybos bus organizuojamos rugpjūčio 16 d.





		



		



			



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			

	



				



			






			




		


Keletas faktų apie lure coursing‘ą

Kursingas yra pripažįstamas FCI. Tai lauko bandymų tipas, nereikalaujantis kontakto su gyvu žvėrimi, optimaliai imituojantis zuikių medžioklę.

•    Skirtas šunims, kurie medžiodami pasikliauja rega. Dažniausiai savo kojų miklumą bando dešimtosios FCI grupės atstovai – kurtai, bet nuo jų neatsilieka ir vadinamieji „primityvai“ iš V FCI grupės, Rodezijos ridžbekai (VI gr.) ir 0 grupės kurtai.

•    Kursingo trasos ilgis priklauso nuo bėgančių šunų veislių: levretėms, vipetams trasos ilgis gali būti 400-700 metrų, visoms kitoms veislėms – 500-1000 m.

•    Bėgimo metu rungiasi du ar trys šunys, priklausantys tai pačiai klasei. Kad būtų lengviau atskirti dalyvius, šunys privalo dėvėti skirtingų spalvų liemenes (dažniausiai – mėlynos ir raudonos spalvos). Privalomi ir antsnukiai, kad trasos pabaigoje azarto apimti dalyviai nesusipeštų (išimtis taikoma tik levretėms).

•    Starto metu šunys gali būti paleidžiami iš „startinių namelių“ arba tiesiog iš žmogaus rankų.

•    Trasos gali būti įvairaus sudėtingumo, priklausomai nuo posūkių/kampų skaičiaus, jų laipsnio bei išdėstymo.

•    Paprastai kursingo lauke dirba visa brigada: teisėjai, mechaninio zuikio operatorius, „starteris“ (žmogus, atsakingas už šunų išbėgimą laiku), masalo „užtempėjai“.

•    Kad šunys noriai vytųsi jauką, masalas turėtų būti ne trumpesnis kaip 40 cm ilgio, pagamintas iš kailio ar jį primenančios medžiagos. Šlapią, lietingą dieną naudojami šiugždantys masalai iš surištų plastikinių juostų.

•    Kad šuo galėtų dalyvauti kursingo bandymuose/varžybose, jis privalo kvalifikaciniuose bėgimuose surinkti ne mažiau kaip 50 balų (maksimali balų suma 100). Tuomet šuo gauna kursingo licenziją ir knygelę, kurioje žymima vieta, trasos ilgis, klasė, balų suma ir gauti titulai.

•    Didžiausią balų skaičių surinkusiems šunims suteikiami CACL arba CACIL titulai, priklausomai nuo bandymų rango.

Parengė Lietuvos kurtų savininkų klubas
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